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Årsopgørelsen, budget og styringstabel er klar til afhentning i eForsyning. 
 
Årsopgørelsen for 2022, budget og styringstabel for forsyningsåret 2023, kan nu afhentes på 
adressen www.hjfjv.dk/eforsyning, herefter vælges forbrugernummer fanen og nedenstående 
forbrugernavn og kode benyttes. Du kan også hente dokumenterne ved at gå ind på vores 
hjemmeside www.hjfjv.dk og klikke på ”mine dokumenter” for neden på siden og bruge 
nedenstående forbrugernummer og kode. For yderligere muligheder og forklaringer se på vores 
hjemmeside www.hjfjv.dk. 
 
Forbruger nr. :  
Kode :  
 
Dokumenterne kan også ses som en vedhæftet fil på bankoverførslen, på den bankkonto, som 
opgørelsen/acontoindbetalingen trækkes fra, såfremt betalingen foregår via NETS/PBS. 
 
Ønsker du information via mail, såfremt du har problemer med dårlig afkøling, så kan du 
tilmeldes dette i eForsyning eller rette henvendelse til os og vi vil så sætte alarmerne ind. 
 
Du kan også tilmelde dig til at få alle dokumenter fra os, direkte i din e-Boks. Det gælder dog 
kun fremadrettet, da ovenstående dokumenter er fremsendt til Nets. Læs mere herom på vores 
hjemmeside, www.hjfjv.dk Din kode til at tilmelde dig eBoks er :  
 
 
Varmepris og fastbidrag. 
 
Varmeprisen i 2023 stiger samlet set med ca. 7 % i forhold til 2022. Den variable afregnes med 
378,16 kr./MWh incl. moms. Effektbidraget fortsætter uændret på 12.50 kr./m2, ligesom 
abonnementsbidraget fortsætter på 2.310,- kr.  Varmeprisen inkl. fastbidrag for et standardhus 
(130 m2

 og et forbrug på 18,1 MWh.) vil i 2023 være på 10.779,- kr. 
 
Årsagen til at bestyrelsen har besluttet, at hæve prisen er, at vi ønsker at være forsigtige i forhold 
til de mange meget usikre faktorer, som spiller ind på energimarkedet, hvad sker der med 
elpriserne. I starten af december var de meget høje og i slutningen af december var de ca. 
halveret. Brændselspriserne er også svære at spå om og sidst men ikke mindst, så har vi også et 
anlæg, som nærmer sig sit efterår og derfor kan der komme større udgifter til vedligeholdelse 
osv. 
 



 
 
Samarbejde-sammenlægning med Aabenraa-Rødekro Fjernvarme. 
 
På sidste generalforsamling, fik vi mandat til at gå videre med undersøgelserne omkring 
samarbejde og eventuel sammenlægning med Aabenraa Fjernvarme. Samarbejdet er vi stadig i 
gang med at undersøge nærmere, men en sammenlægning er taget helt af bordet. De nærmere 
omstændigheder omkring, hvorfor sammenlægningen ikke bliver en realitet, vil vi redegøre 
nærmere for, på den kommende generalforsamling d. 18. april 2023 i forsamlingshuset    
 
 
Angivelse af miljødeklaration på årsopgørelsen. 
 
Fjernvarmebranchen er blevet pålagt, at oplyse hvor meget vi, hver især som fjernvarmeselskab, 
udleder af emissioner til luften og omgivelserne. Vores primære brændsel (99,96 %) er flis, 
hvilket pr. definition er vedvarende energi og CO2 neutralt. Her kan vi med god samvittighed 
sige, at vores flis er CO2 neutralt, da vi ikke får flis fra rydning af skove osv. Vores flis stammer 
fra læbælter langs med veje og marker, som skal udtyndes og som ellers ville være komposteret 
helt naturligt, med den samme udledning af CO2.  
 
 
Fortsættelse af udskiftning af stikledninger. Renovering af rum eller indkørsel. 
 
I 2023 fortsætter vi med at udskifte de stikledninger, som blev etableret i tidsrummet mellem 
1988 til 1993. Stikledningerne er lavet i stålrør og er efterhånden udtjent i forhold til 
leverandørens forventninger. Heldigvis er stikledningerne stadig i god stand, men for at være på 
forkant med opgaven, starter vi udskiftning af de stikledninger, hvor der hos forbrugerne laves 
om i det rum, hvor stikledningen går ind eller hvor der etableres ny belægning, hvor fjernvarmen 
er ført ind på grunden. Så skal du have lavet om i indføringsrummet eller hvor stikledningen er 
ført ind på grunden og har en stikledning fra dengang, så må du meget gerne informere os om 
dette, så vi kan udskifte stikledningen samtidig med. Du er meget velkommen til at kontakte os, 
hvis du er i tvivl om, hvilken type stikledning du har. 
 
 
 
Såfremt du har spørgsmål eller øvrige bemærkninger, er du velkommen på værket eller til at 
kontakte os på tlf. 74 66 67 47. 
 
 
Med venlig hilsen 
Alex D. Hansen 
Driftschef 
Hjordkær Fjernvarmeværk A.m.b.a. 


